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Hei
 
Vi viser til vedlagte brev fra Utdanningsdirektoratet av 07.06.2013 ref.nr. 2012/5733 vedrørende godkjenning 
av praksis i barne- og ungdomsarbeiderfaget. 
Dette medfører noen endringer fra dagens praksis i Sør-Trøndelag.  Endringene er tolket i samarbeid med 
Nord-Trøndelag fylkeskommune og Møre og Romsdal fylkeskommune, hvor målet er å utøve ens praksis i 
Midt-Norge. (Vedlagt dokument).
 
Det vil være behov for å kommunisere ut de nye retningslinjene og vi vil i løpet av kort tid invitere prøvenemda 
i barne- og ungdomsarbeiderfaget og aktører innen voksenopplæringa til et orienteringsmøte for å gjennomgå 
ny praksis og avklare spørsmål knyttet til endringene.

 
 
Med vennlig hilsen
Ingunn Strugstad

         

 

Ingunn Strugstad 
Rådgiver
Fagenhet for videregående opplæring
Postboks 2350, Sluppen
7004 Trondheim
Lync adresse: ingunn.strugstad@stfk.no
73 86 60 23 / 932 11 076
73 86 60 00 (sentralbord)
www.stfk.no
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OSEN KOMMUNE Arkiv: F02
Dato:   15.11.2013

SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato

24/13 Osen formannskap 25.11.2013

Saksbehandler: Roar Leirset

SØKNAD OM ØKONOMISK STØTTE - JERNROSEN MINNEMONUMENT

Sakens bakgrunn og innhold:
I forbindelse med reising av et minnemonument etter 22. juli 2011, søkes alle kommunene i 
Norge om å gi bidrag på kr. 10.000,- til fullføring av prosjektet.
Minnemonumentet skal utplasseres i Oslo.
Vedlagt følger opplysninger om planene, og det videre arbeidet med monumentet.

Vurdering:
Reising av et minnemonument er positivt, og vil gi de etterlatte og det fremtidige Norge et 
konkret sted for tanker og refleksjoner omkring hendelsene den 22. juli 2011.
I tillegg er det et bredt nedsatt utvalg som representerer de ulike berørte parter, som står for 
den videre planlegging og utforming av monumentet.
Rådmannen er likevel av den oppfatning at det ikke er en kommunal oppgave å sørge for 
finansiering av denne type tiltak, og at det offentlige Norges bidrag bør besørges av staten.
Ut fra dette innstilles det på avslag p på søknaden.

Rådmannens innstilling:
Osen kommune ved formannskapet, viser til ovenstående og avslår søknad om økonomisk 
støtte til ”Jernrosen”.









OSEN KOMMUNE Arkiv: 223
Dato:   15.11.2013

SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato

25/13 Osen formannskap 25.11.2013

Saksbehandler: Roar Leirset

SØKNAD OM DRIFTSSTØTTE - JUSHJELPA MIDT-NORGE

Sakens bakgrunn og innhold:

Jushjelpa i Midt-Norge søker om driftsmidler for året 2014. Søknaden er på kr. 20.000,-.

Organisasjonen har 20 ansatte, og behandlet i driftsåret 2012, 2701 enkeltsaker. Dette er en 
økning i saker fra 2011, på 66 %. Bakgrunnen for økningen mener man kommer av at man i 
2012 ansatte daglig leder i 100 % stilling, og medarbeidere i 50 % stilling. 

Organisasjonen tilhører en av landets studentdrevne rettshjelpstiltak. Tiltaket yter gratis 
juridisk bistand til klientgrupper som ikke har tilgang på juridisk bistand fra annet hold, samt
kurs og informasjonsarbeid. Tiltaket har vært i drift i 22 år.
Uavhengig av om Osen kommune gir driftsstøtte ønsker organisasjonen bistand i å 
markedsføre tilbudet ovenfor innbyggerne i Osen.

Vurdering:

Søkerorganisasjonen driver et nyttig arbeid, og opp mot grupper av befolkningen som til
vanlig kan ha problemer med å dekke kostnader med å benytte juridisk kompetanse.

Likevel kan ikke rådmannen se at søknaden faller inn under kommunale kjerneoppgaver, og
innstiller ut fra dette på avslag på søknaden.

Rådmannens innstilling:

Osen kommune, ved formannskapet avslår søknad om økonomisk driftsstøtte til jushjelpa, for

2014. Avslaget begrunnes med at midlene beregnes brukt til drift av et tjenestetilbud som
ikke faller inn under de lovpålagte oppgaver kommunale driftsmidler må prioriteres brukt til.
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Osen kommune
7740 Steinsdalen

Søknad fra Jushjelpa i Midt-Norge til Osen kommune om driftsstøtte for
2014

Jushjelpa i Midt-Norge soker med dette om kroner 20.000 i driftsstøtte for 2014.

Oppsummering av søknaden
Jushjelpa i Midt-Norge søker herved om midler for 2014. Vi opplever stor pågang av klienter,
og ønsker å opprettholde vårt tilbud.

Uavhengig av om vi får støtte, ønsker Jushjelpa å bistå Osen kommunes innbyggere med
gratis rettshjelp. Vi håper dere kan hjelpe oss og markedsføre vårt tilbud, for å bedre
rettsikkerheten og tilbudet for rettshjelp for alle i Osen kommune.

Jushjelpa i Midt-Norge med de andre studentrettshjelpstiltakene ble i 2012 tildelt
rettsikkerhetsprisen av Norges juristforbund for vårt arbeid. Av juryens begrunnelse følger
blant annet at: "Gjennom å gi gratis rettshjelp eller juridisk bistand i enkeltsaker gir
studentrettshjelpstiltakene et vesentlig bidrag til å styrke rettssikkerheten for sine
klientgrupper-

Generelt om virksomheten
Jushjelpa i Midt-Norge er et av landets fem studentdrevne rettshjelpstiltak. For tiden består
virksomheten av 20 ansatte, som alle er viderekommende jusstudenter. Jushjelpa kan vise til
22 års drift, og har siden starten hatt et stadig økende antall henvendelser både i forhold til
enkeltsaker og forespørsler om å gi rettighetsinformasjon. I driftsåret 2012 behandlet vi 2701
enkeltsaker. Dette er den største saksmengden vi har hatt siden vi startet opp. Til forskjell
hadde vi 1630 enkeltsaker i 2011. Dette representerer en økning på ca. 66 %. Bakgrunnen for
denne økningen er helt klart at vi i 2012 ansatte daglig leder i 100 % stilling, og medarbeidere
i 50 % stilling. Økningen viser at det var et stort udekket rettshjelpsbehov i Midt-Norge som
vi tidligere ikke hadde kapasitet til å ta.

Tiltaket yter gratis juridisk bistand og påtar seg prosessoppdrag til klientgrupper som ikke har
tilgang på juridisk bistand fra annet hold. I de fleste sakene gir vi juridisk rådgivning i
spørsmål om klientenes rettsstilling, men vi opptrer også i stor grad som partsrepresentanter. I
tillegg til ordinær saksbehandling jobber Jushjelpa også med rettspolitikk og rettsinformasjon,
samt utdanning. Rettshjelpstiltaket har gjennom 22 år vist at viderekommende jusstudenter
kan gi god og kostnadseffektiv rettshjelp.

GRATIS JURIDISK RÅDGIVNING

Postadresse:Jushjelpa c/o HIST avd .Tekn. Telefon: 73515250 URL:
7004 Trondheim Telefax: 73527280 http://www.jushjelpa.no

Besøksadresse: Sverresgt. 12 Mail: jushjelpa@jushjelpa.no
Org. Nr.: 880 378 902
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Det udekkede rettshjelpsbehovet i det norske samfunnet er stort. Mange mennesker har - av
blant andre økonomiske, sosiale eller geograflske årsaker —ikke effektiv tilgang til nødvendig
juridisk bistand. Dette medfører at de langt på vei er avskåret fra å kunne gjøre sine rettigheter
gjeldende. Jushjelpa i Midt-Norge ble etablert for å avhjelpe dette udekkede
rettshj elpsbehovet.

Det offentliges behov for stuclentrettshjelpstiltak
For flere vanskeligstilte grupper i samfunnet er studentrettshjelpstiltakene ofte eneste
alternativ for ikke å lide rettstap. Studentrettshjelpstiltakene gir bare hjelp til de som ikke får
hjelp andre steder, og utfyller på denne måten det øvrige rettshjelpstilbudet. Vi har lang
erfaring med å arbeide opp mot særskilte grupper som faller utenfor den offentlige ordningen.
Tiltakene vil tilpasse driften til eventuelle endringer av behov. Slik vil vi fortsette å rette oss
mot særlige grupper som ikke nås gjennom den offentlige ordningen.

Jushjelpa i Midt-Norge er et lavterskeltilbud. Terskelen senkes ytterligere ved oppsøkende
virksomhet mot de klientgruppene vi erfaringsmessig vet at ikke selv tar kontakt med
juridiske hjelpetilbud. Videre nedlegger de ansatte store deler av arbeidet ved tiltakene gratis.
Dette gjør at rettshjelpstiltakene yter langt mer rettshjelp per krone enn andre rettshjelpstilbud.

I tillegg til bistanden til enkeltmennesker, legger studentrettshjelpstiltakene et betydelig arbeid
ned i rettspolitisk virksomhet og rettsinformasjonsarbeid. Foimålet med dette arbeidet er å
bedre rettstilstanden for våre klientgrupper, samt opplyse om deres rettigheter og plikter.
Rettsinformasjonsarbeidet foregår blant annet gjennom brosjyrer og håndbøker som formidles
til store klientgrupper, i tillegg til blant annet foredragsvirksomhet for større og mindre
klientgrupper. Blant annet på denne måten driver tiltakene med hjelp til selvhjelp.

En annen viktig side ved tiltakene er hvilken påvirkning vi har på advokat- og juristrollen.
Gjennom arbeidet i studentretthjelpstiltakene får årlig et stort antall jusstudenter praktisk
erfaring med rettsspørsmål som angår en rekke mennesker generelt, og utsatte grupper
spesielt. På denne måten bidrar tiltakene til utdanningen av gode og samfunnsengasjerte
jurister.

Oppsøkende virksomhet og rettighetsinformasjon
Jushjelpa i Midt-Norge har i det siste økt satsingen på oppsøkende virksomhet med å gi
rettighetsinformasjon til utsatte klientgrupper.

Noen av våre oppsøkende prosj ekter i dag er ved Trondheim fengsel, avdeling Tunga og
avdeling Leira, voksenopplæringa i Trondheim samt studenter i byen. Vi reiser også rundt til
våre nabokommuner for å avholde saksmottak, og å synliggjøre vårt tilbud.

GRATISJURIDISK RÅDGIVNING

Postadresse: Jushjelpa c/o HIST avd .Tekn. Telefon: 73515250 URL:
7004 Trondheim Telefax: 73527280 http://www.jushjelpa.no

Besøksadresse: Sverresgt. 12 Mail: jushjelpa@jushjelpa.no
Org. Nr.: 880 378 902
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På voksenopplæringa har vi også drevet med rettighetsinformasjon. I forbindelse med
norskkurs som minoritetsspråklige gjennomfører, har Jushjelpa tilbudt seg å holde et foredrag
vi har laget i samfunnsfagklasser. Dette er i 2013 holdt 12 ganger. Foredraget heter "Innføring
i norsk rett" og holdes på engelsk for klassene. Foredraget tar for seg grunnleggende
rettigheter og plikter i det norske samfunnet. Vi har også holdt kurs for lærere ved
voksenopplæringa i rettsområder av typisk interesse for minoritetsspråklige. Om dette kan
være ønskelig for Osen kommune kan Jushjelpa også komme på deres
voksenopplæringssenter.

For studenter har vi også i år holdt foredrag i arbeidsrett og husleierett som er typiske
rettsområder studenter kommer i konflikt med.

Rettighetsinformasjon er en svært effektiv form for rettshjelp, men den er ressurskrevende.
For det første er det en omfattende jobb å utforme brosjyrer, foredrag og lignende. Trykking
og oversettelse av brosjyrer er kostbart, noe som fører til at vi før vi kan starte arbeidet med
disse må søke om prosjektmidler. Dersom våre driftsrammer hadde vært større, ville vi hatt
mulighet til å produsere flere brosjyrer enn i dag, og det ville spart oss for mye tid som i dag
går til søknad om prosjektstøtte og lignende. Denne tiden kunne vi i stedet benyttet til det
materielle arbeidet med brosjyrene, foredrag og/eller behandling av enkeltsaker. Den
omfattende søknadsprosessen innebærer også at de engasjerte medarbeiderne i tiltakene ikke
har mulighet til å få gjennomført slike prosjekter. I dag er det alt for langt mellom en god idé
fra en engasjert medarbeider og klarsignal til å ta fatt på arbeidet fordi prosessen med
søknad om penger er usikker og tar lang tid. Det er vanskelig å prioritere arbeid man ikke vet
om man får ferdigstilt. Vi er avhengige av engasjementet til våre medarbeidere og tror større
økonomiske rammer til denne typen prosjekter ville øke både engasjementet for og det
faktiske arbeidet med rettighetsinforrnasjon.

I 2012 laget Jushjelpa i Midt-Norge, i samarbeid med Integrerings- og mangfoldsdirektoratet,
en håndbok med rettighetsinformasjon spesielt rettet mot innvandrere, innenfor de mest
sentrale rettsområder. Boken ble utgitt i desember 2012 og har fått navnet «Juridisk håndbok
for innvandrere i Norge». Boken blir brukt i klasser på voksenopplæringen og vi har mottatt
gode tilbakemeldinger fra alt fra klienter til offentlige instanser. Boken ble trykt på norsk og
engelsk, og 2. utgave som skal gis ut i 2013 skal i tillegg trykkes på polsk.

GRAT1SJURIDISK RÅDGIVNING

Postadresse:Jushjelpa c/o HIST avd .Tekn. Telefon: 73515250 URL:
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5. Avslutning

Årsrapport for 2012 samt IMDi boken, «Juridisk håndbok for innvandrere i Norge» kan lastes
ned fra våre nettsider.

Vi søker med dette om et driftstilskudd på kroner 20.000 for driftsåret 2014.

Kontonummer: 1503.12.57570

Vi håper på velvillig behandling av søknaden. For spørsmål i tilknytning søknaden kan daglig
leder, Vegar Dalen kontaktes på telefon 47 61 78 35 eller leder@jushjelpa.no.

Med vennlig hilsen
For Jushjelpa i Midt-Norge

Vegar balen
Daglig leder
Tlf: 47 61 78 35
E-post: leder@jushjelpa.no

Even G. Larsen
Styrets leder
Tlf: 93 01 91 61
E-post: even.larsen90@gmail.com

GRATIS JURIDISKRÅDGIVNING

Postadresse: Jushjelpa c/o HIST avd .Tekn. Telefon: 73515250 URL:
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Saksbehandler: Roar Leirset

SØKNAD OM STØTTE - ROAN FRIVILLIGSENTRAL OG DE GÆRNE DAMER

Sakens bakgrunn og innhold:
Roan frivilligsentral og De Gærne Damer skal i samarbeid arrangere et kurs kalt ”Ta roret 
kjærring”. Kurset tar sikte på å få flere kvinner ut på sjøen, og at de skal bli trygge på seg 
selv på sjøen.
Kursavgiften er beregnet til kr. 2000,- per deltager, i tillegg til eventuell avgift for å avlegge 
båtførerprøven. Kurskapasitet er 8 – 20 deltagere.
Det søkes ikke på konkret beløp.

Vurdering:
Roan kommune har behandlet tilsvarende søknad, og bevilget kr 20.000,- fra ”Salmarfondet” 
under forutsetning av at Osen gjør det samme.
Tiltaket er positivt, og det ser ut til at det må settes spesielt fokus på saken for å få flere 
kvinner til å ”ta over styringen” på sjøen.
Rådmannen finner det ikke riktig å bruke fondsavsetning på denne type søknader, men heller 
bevilge av formannskapets disposisjonskonto. Det vil heller ikke være riktig med en 
fullfinansiering av kurset, men heller gi en symbolsk oppmuntrende støtte.

Rådmannens innstilling:
Osen kommune, ved formannskapet viser til søknad om økonomisk støtte fra Roan 
frivilligsentral og De Gærne Damer, og bevilger kr. 5.000,- til tiltaket.
Tilskuddet belastes konto 14901-010-1000 til formannskapets disposisjon.
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Bessaker, 02.10.02
Osen kommune

7740 Steinsdalen

Søknad om økonomisk støtte

Roan Frivilligsentral og De Gærne Damer skal i samarbeid arrangere et kurs som kalles «Ta roret,
kjerring!». Dette er et kurs som tar sikte på å få flere kvinner ut på sjøen, og ikke minst at de skal bli
trygge på seg selv og sjøen.

Kurset inneholder både teori og praksis, og omfatter også teorien til båtførerprøven men det er opp til
hver enkelt deltaker om de vil ta selve prøven.

Det er vel ingen tvil om at et slikt kurs vil øke sikkerheten på sjøen. Pr i dag er det flest menn som
styrer båten, men hva skjer dersom denne personen får et illebefinnende eller faller over bord? Da er
det veldig greit at det er flere om bord som kan håndtere båten, ikke sant?

Vi har sjekket interessen for kurset og det ser ut til at denne er stor både i Osen og Roan. Imidlertid
en det en del som ikke ser seg råd til det pga høy kursavgift.

I utgangspunktet er kursavgiften kr 2 000,- pr deltaker, inkludert lærebok. I tillegg kommer det en
avgift på ca 600 for de som ønsker å ta båtførerprøven. Vi får også utgifter til læringslokale og leie av
båter, men disse prisene er ikke klar enda. De avhenger av hvor mange deltaker det blir.
Kurskapasiteten er 8-20 deltakere.

For å få redusert egenandelen til hver enkelt deltaker vil vi derfor søke Osen kommune om
økonomisk støtte til gjennomføringen av kurset.

Vi har et håp om å få gjennomført kurset nå i høst, og vi håper derfor på en snarlig tilbakemelding fra
dere.

Med vennlig hilsen

åkti--Lv-k

Karin Johnsen Engan Anja Lothe Hepsø
daglig leder De Gærne Damer
Roan Frivilligsentral

Møte mellom mennesker
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Roan kommune0(
Radmann m/stab

MELDING OMVEDTAK

Roan Frivilligsentral,
v / Karin j ohnsen Fnga n
7190 Bessaker

De Gærne Damers Forening,
v/Anja Lothe Hepso,
7740Steinsdalen

Deres ref. Vår ref. Dato
32525/2013/223/6MM1 23.10.2013

Saksnr:80/13

ROAN FRIVILLIGSENTRAL / DE GÆRNE DAMERS FORENING -
SØKNAD OM ØKONOMISK STØTTE FOR Å ARRANGERE KURS.

Roan Formannskapsom næringsfondsstvrebehandletovennevnte saki mote 22.10.2013,
sak 80/13, der folgendevedtak ble fattet:

Under forutsetning av at Osen kommune bevilger samme beløp, bevilger Roan
Formannskap som næringsfondsstyre kr. 15000,- til gjennomføring av kurset "Ta
roret kjærring!" i regi av Roan Frivilligsentral / De Gærne Damers Forening.

Beløpet tas fra Salmarfondet, konto 1 95002003850.

l'edtaket kan paklagestil kommunen.Kla,gefristener3 uker regnetfra dendagenda brevetkom,fram
til p/èrt adressat.Detertildrekkeligat klagenerpostlagtinne1n—stensutlop.

Klagenskal sendessknytligtil densombartruPetredtaket,angiredtaketdetklagesoverdenellerde
endringers0111onskes,ode grunnerdu mian/OreJOr klagen.Dersomdu klagerSiisentat detkan raTe
uklart 1Oross 0171du barklageti retttid, besdu ogsùoppginardennemeldinkommerfrem.
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Ahild Irene
konsulent

Vedlegg: Saksutredning
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